53. VII. Tractatum quoque *De prima- tia Ecclesiæ Toletanæ* circumferri eius no- mine auctor est Ioannes Mariana lib. 12. cap. 4.

54. Frustrà autem sunt h qui eidem Ar- chiepiscopo vulgaris linguæ historiam *De Ferdinandi Regis gestis rebus* attribuunt; cum ea ferè descripta sit ex historia quam appellant *Generalis*, Alphonso eius filii ius- su & auspiciis formata: de quo nos monuit qui eiusdem Ferdinandi adornare histo- riam pergit, dum hæc scribimus, D. Ioan- nes

Historiam Hunnorum. A fol. 118. p. 1. ad 120. p. 2. *Historiam Ostro-gothorum*. Inde ad fol. 141. p. 1. *Historiam Arabum*. Dein à fol. 141. ad 201. quod codicis extremum est *Historiam belli sacri*, si- ve ut in vernacula rubrica legitur: *Comiença la Es- toria de Gerusalem abreviada*: auctore Anonymo, itidem atque in supralaudato Laurentii Ramirezii de Prato exemplo. Noster autem codex in extimo coria- ceo operculo hunc titulum aureis capitalibus literis inscriptum exhibet: *De la Bibliotheca de Don Jay- me Ortenso Lopez Almirante de la Armada na- val de la Ribera de Amberes*.

(2) Præter laudatos hæcenus Roderici Toletani co- dices exstant in Bibliotheca Escorialensi quatuor alii Gothorum & reliquas eius historias continentes, nimirum *Lit. X. Plut. I. n. 19. = X. II. 24. = V. II. 5. & II. 1.* atque in Regia Matritensi membrana- ceus alter sæculi XIII. in quo *Historia Gotho- rum* novem libris discreta, & *Romanorum*: utra- que notæ optimæ. Exstitit quoque Latinè & vernaculè in Bibliotheca Comitum Ducis Olivariensis ut in autographo MSSorum. eius catalogo pagg. 225. & 227.

† Pag. 26. sequentibus.

‡ Investigaciones del conde de Navarros lib. 3. cap. 9.

§ D. Iosepho Pellizerius Memor. de calidad, y vicios de Don Fernando los Rios fol. n. 11. in ma- gine.

nes Lucas Cortesius, iam laudatus, vir apprime eruditus, & veri amans (1).

55. Exstant in codice illo quem supra laudavimus monasterii S. Ioannis Regum Toletanæ urbis, unà cum Roderici memoratis operibus, peculiare aliæ lucubra- tiones: quas ut eidem auctori adiudicemus ea monent quæ in eorum singulis annota- bimus. scilicet

56. VIII. *Chronica omnium Pontificum, Imperatorum Romanorum, ubi anni eorum ponuntur, & notabilia facta eorum; & distinguuntur quis Papa, quo Imperatoris tempore: incipiens à Christo, qui fuit primus & summus Pontifex, & ab Octaviano Augusto, qui eius tempore imperavit; & vadit usque ad Innocentium Papam III. & Fredericum Imperatorem*. Incipit: *Dominus noster Iesus Christus* &c. In exemplari meo ab isto codice Toletano exscripto, primâ paginâ Pontificum, atque è regione Imperatorum series ponitur; idemque ordo alternis paginis servatur. Innocentius III. ultimus est, quem cum elogio celebravit auctor, carmine Leonino ac verè barba- ro, quod ait Martinum Episcopum Zamo- rensem composuisse (2). Hic est D. Mar- tinus Arias, qui per hæc tempora huic præfuit Ecclesiæ¹. Cuius Innocentii memo- riæ adiunxit auctor quatuor aliorum Pontificum nomina tantum, sic: *Post hunc Honorius, post Honorium Gregorius, post Gregorium Cælestinus, post Cælestinum Innocentius*: qui omnes unus post alium suc- cessores fuere Innocentii, nempe Hono- rius III. anno MCCXVI. Gregorius IX. qui MCCXXVII. Cælestinus IV. qui MCCXLI. Innocentius IV. qui MCCXLIII. ad cat- hedram Romanam promoti. Supervixit autem Innocentius IV. Roderico nostro, uti & Fridericus II. Imperator, qui anno obiit MCCL. unde ordo Pontificum in In- nocentio, & Imperatorum in Friderico de- finens, palam evincit opusculi auctorem illis viventibus id scripsisse.